Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE OCAMPO
TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

Fechay | 07/ago./2025

hora de Impresién | 08:36 p. m.

(Cifras en Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$16,335,633.25

$8,700,000.00

$3,033,500.00

$1,300,000.00

$18,150,000.00 $0.00 $18,150,000.00
$16,000,000.00 $0.00 $16,000,000.00
$200,000.00 $0.00 $200,000.00
$1,700,000.00 $0.00 $1,700,000.00
$0.00 $0.00 $0.00
$250,000.00 $0.00 $250,000.00
$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00
$15,081,161.25 $440,000.00 $15,521,161.25
$1,369,161.25 $0.00 $1,369,161.25
$1,750,000.00 $0.00 $1,750,000.00
$0.00 $0.00 $0.00
$4,955,000.00 -$300,000.00 $4,655,000.00
$70,000.00 $0.00 $70,000.00
$5,657,000.00 $680,000.00 $6,337,000.00
$270,000.00 $0.00 $270,000.00
$0.00 $0.00 $0.00
$1,010,000.00 $60,000.00 $1,070,000.00

$19,369,133.25

$3,734,000.00 -$250,000.00 $3,484,000.00
$3,850,000.00 $2,575,000.00 $6,425,000.00
$2,947,000.00 -$165,000.00 $2,782,000.00
$98,000.00 $0.00 $98,000.00
$1,886,633.25 -$200,000.00 $1,686,633.25
$720,000.00 $0.00 $720,000.00
$140,000.00 $43,500.00 $183,500.00
$2,390,000.00 $985,000.00 $3,375,000.00
$570,000.00 $45,000.00 $615,000.00

$10,000,000.00

$7,863,965.00
$7,702,566.00

$0.00

$161,399.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,638,022.48
$177,938.62

$1,158,436.91
$0.00

$1,903,804.13
$0.00

$3,694,471.06
$0.00

$0.00
$703,371.76

$10,509,556.15
$1,784,678.89
$5,257,243.80
$1,413,896.00

$8,602.55
$541,369.69

$417,295.00
$141,220.00
$910,930.92
$34,319.30
$6,283,839.09

$7,863,965.00
$7,702,566.00

$0.00

$161,399.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,659,524.72

$177,938.62

$1,158,436.91
$0.00

$1,925,306.37
$0.00

$3,694,471.06
$0.00

$0.00
$703,371.76

$10,509,556.15
$1,784,678.89
$5,257,243.80
$1,413,896.00

$8,602.55
$541,369.69

$417,295.00
$141,220.00
$910,930.92
$34,319.30
$6,283,839.09

$10,286,035.00
$8,297,434.00

$200,000.00

$1,538,601.00
$0.00
$250,000.00
$0.00

$0.00
$7,883,138.77
$1,191,222.63

$591,563.09
$0.00

$2,751,195.87
$70,000.00

$2,642,528.94
$270,000.00

$0.00
$366,628.24

$8,859,577.10
$1,699,321.11
$1,167,756.20
$1,368,104.00

$89,397.45
$1,145,263.56

$302,705.00
$42,280.00
$2,464,069.08
$580,680.70
$3,716,160.91




MUNICIPIO DE OCAMPO
TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Fechay | 07/ago./2025

Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién | 08:36 p. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'iz?‘zss)l Modificado Devengado Pagado
TRANSF!ERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $8,700,000.00 $1,300,000.00 $10,000,000.00 $6,283,839.09 $6,283,839.09 $3,716,160.91
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,292,755.50 -$73,500.00 $2,219,255.50 $460,057.45 $460,057.45 $1,759,198.05
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $840,000.00 -$30,000.00 $810,000.00 $160,057.45 $160,057.45 $649,942.55
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $450,000.00 $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00 $450,000.00
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $175,000.00 $0.00 $175,000.00 $0.00 $0.00 $175,000.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $827,755.50 -$43,500.00 $784,255.50 $300,000.00 $300,000.00 $484,255.50
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $20,156,000.00 $4,909,264.59 $25,065,264.59 $9,400,571.22 $9,400,571.22 $15,664,693.37
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $20,156,000.00 $4,909,264.59 $25,065,264.59 $9,400,571.22 $9,400,571.22 $15,664,693.37
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




Usr: SUPERVISOR

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE OCAMPO
TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay | 07/ago./2025

08:36 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

DEUDA PUBLICA $2,060,000.00 $0.00 $2,060,000.00 $230,049.03 $230,049.03 $1,829,950.97

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $2,060,000.00 $0.00 $2,060,000.00 $230,049.03 $230,049.03 $1,829,950.97
(ADEFAS)

Total del Egreso $82,775,550.00 $9,609,264.59 $92,384,814.59 $42,386,060.42 $42,407,562.66 $49,998,754.17




