

MUNICIPIO DE OCAMPO TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 07/ago./2025

hora de Impresión 08:36 p. m.

Usr: SUPERVISOR

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
SERVICIOS PERSONALES	\$18,150,000.00	\$0.00	\$18,150,000.00	\$7,863,965.00	\$7,863,965.00	\$10,286,035.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	\$16,000,000.00	\$0.00	\$16,000,000.00	\$7,702,566.00	\$7,702,566.00	\$8,297,434.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	\$200,000.00	\$0.00	\$200,000.00	\$0.00	\$0.00	\$200,000.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	\$1,700,000.00	\$0.00	\$1,700,000.00	\$161,399.00	\$161,399.00	\$1,538,601.00
SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	\$250,000.00	\$0.00	\$250,000.00	\$0.00	\$0.00	\$250,000.00
PREVISIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$15,081,161.25	\$440,000.00	\$15,521,161.25	\$7,638,022.48	\$7,659,524.72	\$7,883,138.77
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	\$1,369,161.25	\$0.00	\$1,369,161.25	\$177,938.62	\$177,938.62	\$1,191,222.63
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$1,750,000.00	\$0.00	\$1,750,000.00	\$1,158,436.91	\$1,158,436.91	\$591,563.09
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	\$4,955,000.00	-\$300,000.00	\$4,655,000.00	\$1,903,804.13	\$1,925,306.37	\$2,751,195.87
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	\$70,000.00	\$0.00	\$70,000.00	\$0.00	\$0.00	\$70,000.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$5,657,000.00	\$680,000.00	\$6,337,000.00	\$3,694,471.06	\$3,694,471.06	\$2,642,528.94
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	\$270,000.00	\$0.00	\$270,000.00	\$0.00	\$0.00	\$270,000.00
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	\$1,010,000.00	\$60,000.00	\$1,070,000.00	\$703,371.76	\$703,371.76	\$366,628.24
SERVICIOS GENERALES	\$16,335,633.25	\$3,033,500.00	\$19,369,133.25	\$10,509,556.15	\$10,509,556.15	\$8,859,577.10
SERVICIOS BÁSICOS	\$3,734,000.00	-\$250,000.00	\$3,484,000.00	\$1,784,678.89	\$1,784,678.89	\$1,699,321.11
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	\$3,850,000.00	\$2,575,000.00	\$6,425,000.00	\$5,257,243.80	\$5,257,243.80	\$1,167,756.20
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	\$2,947,000.00	-\$165,000.00	\$2,782,000.00	\$1,413,896.00	\$1,413,896.00	\$1,368,104.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	\$98,000.00	\$0.00	\$98,000.00	\$8,602.55	\$8,602.55	\$89,397.45
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	\$1,886,633.25	-\$200,000.00	\$1,686,633.25	\$541,369.69	\$541,369.69	\$1,145,263.56
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	\$720,000.00	\$0.00	\$720,000.00	\$417,295.00	\$417,295.00	\$302,705.00
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS	\$140,000.00	\$43,500.00	\$183,500.00	\$141,220.00	\$141,220.00	\$42,280.00
SERVICIOS OFICIALES	\$2,390,000.00	\$985,000.00	\$3,375,000.00	\$910,930.92	\$910,930.92	\$2,464,069.08
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$570,000.00	\$45,000.00	\$615,000.00	\$34,319.30	\$34,319.30	\$580,680.70
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$8,700,000.00	\$1,300,000.00	\$10,000,000.00	\$6,283,839.09	\$6,283,839.09	\$3,716,160.91

**MUNICIPIO DE OCAMPO
TAMAULIPAS**

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

Usr: SUPERVISOR

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Fecha y 07/ago./2025

hora de Impresión 08:36 p. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
DEUDA PÚBLICA	\$2,060,000.00	\$0.00	\$2,060,000.00	\$230,049.03	\$230,049.03	\$1,829,950.97
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	\$2,060,000.00	\$0.00	\$2,060,000.00	\$230,049.03	\$230,049.03	\$1,829,950.97
Total del Egreso	\$82,775,550.00	\$9,609,264.59	\$92,384,814.59	\$42,386,060.42	\$42,407,562.66	\$49,998,754.17